Слобідський районний суд міста Харкова 

Номер провадження 1-кп/641/434/2026 	Справа № 641/793/26 	

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
19 лютого 2026 року        м. Харків
Слобідський районний суд м. Харкова у складі:
головуючого судді - ОСОБА_1 ,
за участю секретаря судового засідання - ОСОБА_2 ,
за участю сторін кримінального провадження:
прокурора - ОСОБА_3 ,
захисника - адвоката ОСОБА_4 ,
обвинуваченої - ОСОБА_5 ,
розглянувши у відкритому підготовчому судовому засіданні в залі Комінтернівського районного суду м. Харкова обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про кримінальне правопорушення у якому внесені до ЄРДР № 12025221170000714 від 04.03.2025 за обвинуваченням:
ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженки м. Харкова, громадянки України, заміжньої, з вищою освітою, працюючої на посаді лікаря-нарколога та лікаря-психіатра (на 0,5 посади) в КНП ХОР «Обласна клінічна наркологічна лікарня», з 22.09.2024 року по 09.09.2025 року обіймала посаду лікаря-нарколога у ТОВ «Медичний Центр «НАДІЯ-21», зареєстрованої та фактично проживаючої за адресою: АДРЕСА_1 , раніше не судимої,
обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 320 КК України, -

В С Т А Н О В И В:
ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 у період часу з 22.09.2024 до 09.09.2025, обіймаючи посаду лікаря - нарколога у ТОВ «Медичний Центр «НАДІЯ-21», ЄДРПОУ: 45644981, фактична та юридична адреса: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, яка призначена на посаду «Наказом №6 від 22.08.2024» директора ТОВ «Медичний Центр «НАДІЯ-21» ОСОБА_6 , та відповідно до посадових інструкцій лікаря - нарколога ТОВ «Медичний Центр «НАДІЯ-21» ОСОБА_5 :
-Лікар нарколог, належить до професійної групи «Професіонали»;
-Лікар нарколог безпосередньо підпорядковується медичному директору ТОВ «Медичний центр «НАДІЯ-21» (надалі - Товариство);
-Метою діяльності лікаря нарколога є надання спеціалізованої лікувально- діагностичної та консультативної наркологічної допомоги населенню, впровадження прогресивних методів профілактики, діагностики, лікування та реабілітації хворих з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання психоактивних речовин; проведення організаційно-методичної роботи за своєю спеціальністю серед медичних працівників суміжних спеціальностей; формування у населення навичок здорового способу життя;
-Призначення та звільнення лікаря нарколога здійснюється Директором Товариства у відповідності з діючим законодавством;
-У своїй роботі лікар нарколог керується чинним законодавством, в тому числі: основами Охорони здоров`я, наказами Міністерства охорони здоров`я України, Положенням про Товариство, цією посадовою інструкцією, та іншими нормативно-правовими актами та інструкціями;
-Робочим місцем лікаря нарколога є кабінет лікаря нарколога;
-У разі короткотривалої відсутності медичну допомогу пацієнтам з алкоголізмом, токсикоманією чи наркотичною залежністю надає лікар нарколог принципом взаємозамінності;
-На посаду лікаря нарколога призначається особа, яка має вищу освіту за напрямком діяльності «Лікувальна справа» та пройшла спеціалізацію за фахом «Наркологія»;
-Кваліфікаційні вимоги відповідають стажу роботи за фахом та наявності кваліфікаційної категорії.
Лікар нарколог повинен знати:
-Чинне законодавство про охорону здоров`я та нормативно-правові акти, що регламентують діяльність Товариства, організацію наркологічної допомоги населенню;
-Основи медичного права;
-Права, обов`язки та відповідальність лікаря нарколога;
-Особливості організації наркологічної допомоги населенню;
-Показники роботи Товариства;
-Організацію роботи лікарсько-консультативної комісії;
-Анатомію та фізіологію людини;
-Етіологію, патогенез та клініку алкоголізму, алкогольних психозів, токсикоманії та наркотичної залежності;
-Сучасні методи лікування пацієнтів з алкоголізмом, алкогольними психозами, токсикоманією та наркотичною залежністю;
-Клінічні протоколи, затверджені Міністерством охорони здоров`я України за спеціальністю «Наркологія»;
-Методику обстеження пацієнтів з алкоголізмом, алкогольними психозами, токсикоманією та наркотичною залежністю;
-Диференційну діагностику при алкоголізмі, алкогольних психозах, токсикоманії та наркотичній залежності;
-Загальні принципи рефлексотерапії, психотерапії, соціальної реабілітації, реадаптації наркологічних хворих;
-Діагностику та лікування основних неврологічних порушень, пов`язаних з хронічним алкоголізмом, токсикоманією, наркотичною залежністю;
-Правила та методи надання швидкої та невідкладної медичної допомоги при основних неврологічних порушеннях, пов`язаних з хронічним алкоголізмом, токсикоманією, наркотичною залежністю;
-Методи реабілітації, диспансеризації та експертизи непрацездатності при алкоголізмі, алкогольних психозах, токсикоманії, наркотичній залежності;
-Основи суміжних дисциплін (психіатрію, неврологію, терапію, нейрофізіологію, медичну психологію, клінічну фармакологію);
-Етіологію, патогенез, клініку імунозалежних хвороб, у тому числі синдрому набутого імунодефіциту (СНІД);
-Методи пропаганди здорового та тверезого способу життя, профілактики СНІДу;
-Правила та методи надання швидкої та невідкладної медичної допомоги при алкоголізмі, токсикоманії та наркотичній залежності;
-Сучасну класифікацію наркологічних хвороб;
-Права пацієнтів Товариства; 
-Правила призначення та обліку наркотичних, отруйних, токсичних та сильнодіючих лікарських засобів;
-Клініку, діагностику та тактику дій при особливо небезпечних інфекційних хворобах;
-Правила оформлення медичної документації;
-Сучасну літературу та періодику за спеціальністю;
-Правила внутрішнього трудового розпорядку Товариства;
-Правила охорони праці та протипожежного захисту;
-Організацію системи безпеки перебування пацієнтів у Товаристві;
-Правила користування апаратурою та обладнанням, комп' ютером;
-Особливості профілактики внутрішньолікарняних інфекцій та професійних захворювань;
-Правила медичної деонтології;
-Основи статистичного оброблення результатів досліджень;
-Передові інформаційні технології.
Завдання та обов`язки:
-Лікар нарколог зобов`язаний:
-Проводити амбулаторний прийом пацієнтів за графіком, затвердженим адміністрацією Товариства, регулюючи потік відвідувачів шляхом раціонального розподілу повторних прийомів та першочергового прийому пацієнтів, які мають на це право.
-Застосовувати сучасні методи профілактики, діагностики, лікування та реабілітації хворих з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання психоактивних речовин;
-Проводити кваліфіковане амбулаторне лікування пацієнтів з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання психоактивних речовин відповідно до клінічних протоколів, затверджених Міністерством охорони здоров`я України, та даних з доведеною ефективністю;
-Надавати невідкладну та швидку медичну допомогу хворим з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання психоактивних речовин та допомогу при неврологічних порушеннях, які виникли внаслідок токсичної дії психоактивних речовин та токсичних препаратів;
-Здійснювати нагляд за побічними реакціями лікарських засобів;
-Консультувати пацієнтів за направленням лікарів інших спеціальностей;
-При необхідності направляти хворих з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання психоактивних речовин до лікувально-профілактичних закладів м. Харків відповідно до їх клінічного стану;
-Забезпечувати наступність між амбулаторно - поліклінічним закладом та стаціонаром в обстеженні та лікуванні пацієнтів;
-Дотримуватися у своїй роботі принципів деонтології;
-Вести медичну документацію.
-Контролювати правильне ведення медичної документації середнім та молодшим медичним персоналом;
-Забезпечувати безпечні умови перебування пацієнтів у кабінеті під час лікувально діагностичного та консультативного процесів;
-Працювати в тісному контакті з лікарями інших медичних закладів терапевтичного, неврологічного, інфекційного, хірургічного, рентгенологічного, імунологічного, фізіотерапевтичного профілів, зі спеціалістами з функціональної діагностики;
-Забезпечувати конфіденційність інформації про пацієнтів;
-Планувати роботу та щомісяця аналізувати її результати;
-Контролювати своєчасне виконання призначень пацієнтами на лікуванні;
-Дотримуватись інструкцій з охорони праці та протипожежного захисту, правил користування апаратурою та обладнанням, правил профілактики внутрішньолікарняних інфекцій та професійного зараження СНІДом;
-Дотримуватися правил внутрішнього трудового розпорядку Товариства;
-Керувати роботою підпорядкованого середнього медичного персоналу;
-Звітувати про свою роботу в установлені строки відповідно до форм статистичної звітності;
-Постійно удосконалювати свій професійний рівень;
-Отримувати інформовану згоду пацієнтів;
Права
-Лікар нарколог має право:
-Одержувати необхідну для виконання обов`язків інструктивну та методичну інформацію;
-Призначати та відміняти діагностично-лікувальні заходи залежно від стану пацієнта;
-Залучати психолога до проведення консультацій пацієнтів;
-Брати участь у нарадах з питань оцінки своєї роботи;
-Бути захищеним від професійних захворювань та заражень;
-Раз на п?ять років підвищувати свою кваліфікацію в навчальних закладах післядипломної освіти;
-Проходити атестацію з метою присвоєння (підтвердження) кваліфікаційної категорії.
-Вимагати від адміністрації Товариства забезпечення робочого місця необхідним обладнанням, устаткуванням та канцтоварами для виконання службових обов`язків;
-Вносити пропозиції щодо поліпшення роботи, впровадження форм та методики обслуговування пацієнтів;
-На правовий та соціальний захист;
-Віддавати розпорядження підпорядкованому середньому медичному персоналу
-та контролювати його роботу;
-Вносити пропозиції щодо заохочування та накладення стягнень на середній та молодший медичний персонал, який йому підпорядковано.
Відповідальність
-Лікар нарколог несе відповідальність:
-За якість та своєчасність виконання посадових обов`язків даної інструкції згідно з чинним законодавством;
-Як за неякісну роботу та помилкові дії, так і за бездіяльність і неприйняття рішень, що входять у сферу його обов`язків та компетенції;
-За порушення правил внутрішнього трудового розпорядку Товариства згідно КЗпП України;
-За порушення вимог до Порядку обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів;
-За порушення нормативних документів з охорони праці, протипожежної безпеки.
Взаємовідносини (зв`язки) за посадою
-У процесі своєї роботи лікар нарколог взаємодіє:
-У своїй діяльності лікар нарколог безпосередньо підпорядковується директору медичному Товариства.
-Лікарю наркологу підпорядкований середній та молодший медичний персонал;
-У межах Товариства лікар нарколог має зв`язки з Директором та директором медичним, реєстраторами медичними, лікарями спеціалістами, комісією з контролю якості роботи, комісією з профілактики внутрішньолікарняних інфекцій.
Так, ОСОБА_5 діючи у порушенні в порушенні вимог ст.ст. 7, 12, 17, 25 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 №60-95-ВР (в редакції Закону №530-У від 28.12.2015), Закону України «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, а також зловживання ними» від 15.02.1995, наказу Міністерства охорони здоров`я України №481 від 20.08.2008, наказу Міністерства охорони здоров`я України №634 від 29.07.2010 «Про внесення змін до Наказу міністерства охорони здоров`я України» від 01.08.2000 №188 та постанови Кабінету Міністрів України від 24.05.2024 №653 «Про внесення змін до переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» до переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06.05.2000 № 770, допустила порушення встановлених правил відпуску наркотичних засобів, що призвели до їх заволодіння шляхом шахрайства особами, які не мали права їх отримувати.
Відповідно до отриманої медичної ліцензії від 29.08.2024, ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21», може здійснювати діяльність: «Наркологія, мол. сестринська справа, Психіатрія, Організація і управління охороною здоров`я». ТОВ «Медичний Центр -21», який здійснює профілактику, діагностику та лікування соціально значущих хвороб осіб з діагнозом «F 11.30», «F 11.22» - з надання послуг замісної підтримувальної терапії.
Згідно до Наказу МОЗ України від 25.07.2022 № 1317 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб»:
 
-Міністру охорони здоров`я Автономної Республіки Крим, обласним, Київській та Севастопольській міським державним адміністраціям, закладам охорони здоров`я та фізичним особам - підприємцям, які отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики, що здійснюють профілактику, діагностику та лікування соціально значущих хвороб, реєстрацію та облік пацієнтів із соціально значущими хворобами та подали національному адміністратору запит на підключення до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», забезпечити впровадження та належне функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» відповідно до Порядку ведення інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», затвердженого цим наказом, та регламенту використання та функціонування зазначеної інформаційної системи.
-Закладам охорони здоров`я та фізичним особам - підприємцям, які отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики, що здійснюють профілактику, діагностику та лікування соціально значущих хвороб, реєстрацію та облік пацієнтів із соціально значущими хворобами та подали національному адміністратору запит на підключення до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб»:
1) забезпечити підключення та експлуатацію автоматизованих робочих місць інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» відповідно до вимог Порядку ведення інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», затвердженого цим наказом, та регламенту використання та функціонування зазначеної інформаційної системи та надати національному адміністратору інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» відповідну інформацію щодо стану підключення, користувачів та осіб, відповідальних за забезпечення захисту персональних даних під час роботи з інформаційною системою «Моніторинг соціально значущих хвороб»;
2) забезпечити своєчасне внесення до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональних даних та медичної інформації про пацієнтів із соціально значущими хворобами для забезпечення цілісного формування центральної бази даних інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» далі «ІС СЗХ» , до якої ТОВ «МЦ НАДІЯ -21» підключена з 13.12.2024. 
Згідно постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики» частини 13 пункту 30 - ліцензіат зобов`язаний: зареєструватися в Реєстрі суб`єктів господарювання у сфері охорони здоров`я центральної бази даних електронної системи охорони здоров`я (ЕСОЗ), та пункту 31- забезпечити роботу з електронною системою охорони здоров`я, зокрема внесення первинної облікової медичної документації, ведення обліку медичних послуг, управління медичною інформацією та використання інших функціональних можливостей електронної системи охорони здоров`я, які визначені законодавством обов`язковими в процесі провадження господарської діяльності з медичної практики. 
З вересня 2024 року ТОВ «Медичний Центр Надія-21» підключені до Електронної системи охорони здоров`я (далі -ЕСОЗ) через сертифіковану медичну інформаційну систему.
Відповідно до Наказу МОЗ України №200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», перед прийняттям рішення про включення пацієнта до лікування з використанням препаратів замісної підтримувальної терапії, лікар має бути переконаний в тому, що пацієнт не отримує ЗПТ, в іншому закладі охорони здоров`я, що підтверджується документально в медичній картці. 
Таким чином, ОСОБА_5 , 05.12.2024, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр «НАДІЯ-21»» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта - ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр «НАДІЯ-21»» вже перебував на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - «Розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів», де отримував наркотичний засіб - метадон у пігулках 150 мг на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - «Розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів», належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших медичних закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ. Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_7 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, порушила встановлений порядок проведення ЗПТ, допустивши його до повторного проходження ЗПТ, в рамках якої ОСОБА_7 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнтом ОСОБА_7 шляхом шахрайства наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 05.12.2024 до 17.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 05.12.2024, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_8 ,  ІНФОРМАЦІЯ_3 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» вже перебував на замісній підтримувальній терапії (далі - ЗПТ) у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - «Розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів», де отримував наркотичний засіб - метадон у пігулках 100 мг на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - «Розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів», належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших медичних закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме: «HEALTH» у «ЕСОЗ», маючи до неї доступ. Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_8 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ в рамках якої ОСОБА_8 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнтом ОСОБА_8 шляхом шахрайства наркотичним засобом - метадон в період часу з 05.12.2024 до 20.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 06.12.2024, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_9 ,  ІНФОРМАЦІЯ_4 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебував на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримував наркотичний засіб - метадон у пігулках 150 мг. на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження (ЗПТ) у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH»- «ЕСОЗ», маючи до них доступ. Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_9 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ в рамках якої ОСОБА_9 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнткою ОСОБА_9 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 06.12.2024 до 01.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 11.12.2024, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_10 ,  ІНФОРМАЦІЯ_5 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебував на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримував наркотичний засіб - метадон у пігулках 150 мг. на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «HEALTH»- «ЕСОЗ», маючи до них доступ. Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_10 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ в рамках якої ОСОБА_10 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнтом ОСОБА_10 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 11.12.2024 до 15.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 11.12.2024 точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_11 ,  ІНФОРМАЦІЯ_6 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебував на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримував наркотичний засіб - метадон у пігулках 150 мг. на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ. Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_11 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ в рамках якої ОСОБА_11 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнтом ОСОБА_11 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 05.12.2024 до 12.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 17.12.2024 точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», Наказу МОЗ України № 1317 від 25.07.2022 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_12 ,  ІНФОРМАЦІЯ_7 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебував на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримував наркотичний засіб - метадон у пігулках 100 мг. на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ, крім того ОСОБА_5 не внесла до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональні дані та медичну інформацію про пацієнта із соціально значущою хворобою для забезпечення цілісного формування центральної бази даних ІС «СЗХ» - (створення нової електронної медичної картки пацієнта в ІС СЗХ, є неможливим якщо на пацієнта вже створена ЕМК у ІС СЗХ іншим закладом, при створені повторної ЕМК відобразиться повідомлення «Неможливо зберегти запис через порушення унікальності», про те якщо вибрати інший тип документа і проігнорувати заповнення поля «По батькові» перевірка на співпадіння даних не спрацює - і нова ЕМК створюється). Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_12 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ, допустивши його до повторного проходження ЗПТ в рамках якої ОСОБА_12 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнтом ОСОБА_12 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 17.12.2024 до 22.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 18.12.2024  точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», Наказу МОЗ України № 1317 від 25.07.2022 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_13 ,  ІНФОРМАЦІЯ_8 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебував на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримував наркотичний засіб - метадон у пігулках 150 мг. на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ, крім того ОСОБА_5 не внесла до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональні дані та медичну інформацію про пацієнта із соціально значущою хворобою для забезпечення цілісного формування центральної бази даних ІС «СЗХ» - (створення нової електронної медичної картки пацієнта в ІС СЗХ, є неможливим якщо на пацієнта вже створена ЕМК у ІС СЗХ іншим закладом, при створені повторної ЕМК відобразиться повідомлення «Неможливо зберегти запис через порушення унікальності», про те якщо вибрати інший тип документа і проігнорувати заповнення поля «По батькові» перевірка на спів падіння даних не спрацює - і нова ЕМК створюється). Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_13 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ, допустивши його до повторного проходження ЗПТ в рамках якої ОСОБА_13 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнтом ОСОБА_13 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 18.12.2024 до 14.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 19.12.2024 точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», Наказу МОЗ України № 1317 від 25.07.2022 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_14 ,  ІНФОРМАЦІЯ_9 , яка на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебувала на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримувала наркотичний засіб - метадон у пігулках 150 мг. на добу, якій ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH»- «ЕСОЗ», маючи до них доступ, крім того ОСОБА_5 не внесла до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональні дані та медичну інформацію про пацієнта із соціально значущою хворобою для забезпечення цілісного формування центральної бази даних ІС «СЗХ» - (створення нової електронної медичної картки пацієнта в ІС СЗХ, є неможливим якщо на пацієнта вже створена ЕМК у ІС СЗХ іншим закладом, при створені повторної ЕМК відобразиться повідомлення «Неможливо зберегти запис через порушення унікальності», про те якщо вибрати інший тип документа і проігнорувати заповнення поля «По батькові» перевірка на спів падіння даних не спрацює - і нова ЕМК створюється) у даному випадку ОСОБА_5 створила повторно ЕМК ОСОБА_14 , навмисно спотворила номер паспорту зазначивши невірний його номер - « НОМЕР_1 », замість вірного - « НОМЕР_2 », і проігнорувала заповнення поля «По батькові». Незважаючи на те, що пацієнтка ОСОБА_14 надала письмову згоду на обробку її персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ, допустивши її до повторного проходження ЗПТ в рамках якої ОСОБА_14 почала отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнткою ОСОБА_14 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 19.12.2024 до 14.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 19.12.2024 точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», Наказу МОЗ України № 1317 від 25.07.2022 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_15 ,  ІНФОРМАЦІЯ_2 , яка на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебувала на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримувала наркотичний засіб - метадон у пігулках 100 мг. на добу, якій ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ, крім того ОСОБА_5 внесла до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональні дані та медичну інформацію про пацієнта із соціально значущою хворобою. Незважаючи на те, що пацієнтка ОСОБА_15 надала письмову згоду на обробку її персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ, допустивши її до повторного проходження ЗПТ в рамках якої ОСОБА_15 почала отримувати наркотичний засіб у пігулках по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнткою ОСОБА_15 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 19.12.2024 до 20.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 23.12.2024 точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», Наказу МОЗ України № 1317 від 25.07.2022 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_16 ,  ІНФОРМАЦІЯ_10 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебував на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримував наркотичний засіб - метадон у пігулках 100 мг. на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ, крім того ОСОБА_5 внесла до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональні дані та медичну інформацію про пацієнта із соціально значущою хворобою, так як на момент постановки 29.11.20216 на облік ОСОБА_16 до КНП ХОР «ОКНЛ» інформаційна система «Моніторинг соціально значущих хвороб» ще не функціонувала, яка функціонує з 25.07.2022. Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_16 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ, допустивши його до повторного проходження ЗПТ в рамках якої ОСОБА_16 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнтом ОСОБА_16 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 23.12.2024 до 20.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 23.12.2024 точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», Наказу МОЗ України № 1317 від 25.07.2022 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_17 ,  ІНФОРМАЦІЯ_11 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебував на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримував наркотичний засіб - метадон у пігулках 100 мг. на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ, крім того ОСОБА_5 не внесла до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональні дані та медичну інформацію про пацієнта із соціально значущою хворобою для забезпечення цілісного формування центральної бази даних ІС «СЗХ» - (створення нової електронної медичної картки пацієнта в ІС СЗХ, є неможливим якщо на пацієнта вже створена ЕМК у ІС СЗХ іншим закладом, при створені повторної ЕМК відобразиться повідомлення «Неможливо зберегти запис через порушення унікальності», про те якщо вибрати інший тип документа і проігнорувати заповнення поля «По батькові» перевірка на спів падіння даних не спрацює - і нова ЕМК створюється) у даному випадку ОСОБА_5 створила повторно ЕМК ОСОБА_17 , при створені якої вибрала інший тип документа і проігнорувала заповнення поля «По батькові». Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_17 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ в рамках якої ОСОБА_17 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 150 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнтом ОСОБА_17 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 23.12.2024 до 20.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 24.12.2024 точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», Наказу МОЗ України № 1317 від 25.07.2022 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_18 ,  ІНФОРМАЦІЯ_12 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебував на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримував наркотичний засіб - метадон у пігулках 100 мг. на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ, крім того ОСОБА_5 не внесла до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональні дані та медичну інформацію про пацієнта із соціально значущою хворобою для забезпечення цілісного формування центральної бази даних ІС «СЗХ» - (створення нової електронної медичної картки пацієнта в ІС СЗХ, є неможливим якщо на пацієнта вже створена ЕМК у ІС СЗХ іншим закладом, при створені повторної ЕМК відобразиться повідомлення «Неможливо зберегти запис через порушення унікальності», про те якщо вибрати інший тип документа і проігнорувати заповнення поля «По батькові» перевірка на спів падіння даних не спрацює - і нова ЕМК створюється). Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_18 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ, допустивши його до повторного проходження ЗПТ в рамках якої ОСОБА_18 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнтом ОСОБА_19 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 24.12.2024 до 21.01.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 24.12.2024 точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», Наказу МОЗ України № 1317 від 25.07.2022 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_20 ,  ІНФОРМАЦІЯ_13 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебував на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримував наркотичний засіб - бупренорфін у пігулках 12 мг. на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ, крім того ОСОБА_5 не внесла до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональні дані та медичну інформацію про пацієнта із соціально значущою хворобою для забезпечення цілісного формування центральної бази даних ІС «СЗХ» - (створення нової електронної медичної картки пацієнта в ІС СЗХ, є неможливим якщо на пацієнта вже створена ЕМК у ІС СЗХ іншим закладом, при створені повторної ЕМК відобразиться повідомлення «Неможливо зберегти запис через порушення унікальності», про те якщо вибрати інший тип документа і проігнорувати заповнення поля «По батькові» перевірка на спів падіння даних не спрацює - і нова ЕМК створюється). Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_20 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ, допустивши його до повторного проходження ЗПТ в рамках якої ОСОБА_20 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнтом ОСОБА_20 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 24.12.2024 до 17.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 25.12.2024 точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», Наказу МОЗ України № 1317 від 25.07.2022 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_21 ,  ІНФОРМАЦІЯ_14 , яка на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебувала на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримувала наркотичний засіб - метадон у пігулках 100 мг. на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ, крім того ОСОБА_5 не внесла до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональні дані та медичну інформацію про пацієнта із соціально значущою хворобою для забезпечення цілісного формування центральної бази даних ІС «СЗХ» - (створення нової електронної медичної картки пацієнта в ІС СЗХ, є неможливим якщо на пацієнта вже створена ЕМК у ІС СЗХ іншим закладом, при створені повторної ЕМК відобразиться повідомлення «Неможливо зберегти запис через порушення унікальності», про те якщо вибрати інший тип документа і проігнорувати заповнення поля «По батькові» перевірка на спів падіння даних не спрацює - і нова ЕМК створюється). Незважаючи на те, що пацієнтка ОСОБА_21 надала письмову згоду на обробку її персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ, допустивши його до повторного проходження ЗПТ в рамках якої ОСОБА_21 почала отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнткою ОСОБА_21 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 25.12.2024 до 20.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 28.12.2024 точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», Наказу МОЗ України № 1317 від 25.07.2022 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_22 ,  ІНФОРМАЦІЯ_15 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебував на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримував наркотичний засіб - метадон у пігулках 100 мг. на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ, крім того ОСОБА_5 не внесла до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональні дані та медичну інформацію про пацієнта із соціально значущою хворобою для забезпечення цілісного формування центральної бази даних ІС «СЗХ» - (створення нової електронної медичної картки пацієнта в ІС СЗХ, є неможливим якщо на пацієнта вже створена ЕМК у ІС СЗХ іншим закладом, при створені повторної ЕМК відобразиться повідомлення «Неможливо зберегти запис через порушення унікальності», про те якщо вибрати інший тип документа і проігнорувати заповнення поля «По батькові» перевірка на спів падіння даних не спрацює - і нова ЕМК створюється). Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_22 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ, допустивши його до повторного проходження ЗПТ в рамках якої ОСОБА_22 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнтом ОСОБА_22 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 28.12.2024 до 20.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 28.12.2024 точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», Наказу МОЗ України № 1317 від 25.07.2022 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнтки -  ОСОБА_23 ,     ІНФОРМАЦІЯ_16 , яка на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебувала на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримувала наркотичний засіб - метадон у пігулках 150 мг. на добу, якій ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ, крім того ОСОБА_5 внесла до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональні дані та медичну інформацію про пацієнта із соціально значущою хворобою. Незважаючи на те, що пацієнтка ОСОБА_23 надала письмову згоду на обробку її персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ, допустивши її до повторного проходження ЗПТ в рамках якої ОСОБА_23 почала отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнткою ОСОБА_23 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 28.12.2024 до 17.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 28.12.2024, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», Наказу МОЗ України № 1317 від 25.07.2022 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_24 ,  ІНФОРМАЦІЯ_17 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебував на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримував наркотичний засіб - метадон у пігулках 110 мг. на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ, крім того ОСОБА_5 внесла до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональні дані та медичну інформацію про пацієнта із соціально значущою хворобою. Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_24 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ, допустивши його до повторного проходження ЗПТ в рамках якої ОСОБА_24 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнтом ОСОБА_24 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 28.12.2024 до 13.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 28.12.2024, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», Наказу МОЗ України № 1317 від 25.07.2022 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_25 ,  ІНФОРМАЦІЯ_18 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебував на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримував наркотичний засіб - метадон у пігулках 100 мг. на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ, крім того ОСОБА_5 не внесла до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональні дані та медичну інформацію про пацієнта із соціально значущою хворобою для забезпечення цілісного формування центральної бази даних ІС «СЗХ» - (створення нової електронної медичної картки пацієнта в ІС СЗХ, є неможливим якщо на пацієнта вже створена ЕМК у ІС СЗХ іншим закладом, при створені повторної ЕМК відобразиться повідомлення «Неможливо зберегти запис через порушення унікальності», про те якщо вибрати інший тип документа і проігнорувати заповнення поля «По батькові» перевірка на спів падіння даних не спрацює - і нова ЕМК створюється). Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_25 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ, допустивши його до повторного проходження ЗПТ в рамках якої ОСОБА_25 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнтом ОСОБА_25 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 28.12.2024 до 13.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 28.12.2024, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», Наказу МОЗ України № 1317 від 25.07.2022 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_26 ,  ІНФОРМАЦІЯ_19 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебував на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримував наркотичний засіб - метадон у пігулках 150 мг. на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ, крім того ОСОБА_5 не внесла до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональні дані та медичну інформацію про пацієнта із соціально значущою хворобою для забезпечення цілісного формування центральної бази даних ІС «СЗХ» - (створення нової електронної медичної картки пацієнта в ІС СЗХ, є неможливим якщо на пацієнта вже створена ЕМК у ІС СЗХ іншим закладом, при створені повторної ЕМК відобразиться повідомлення «Неможливо зберегти запис через порушення унікальності», про те якщо вибрати інший тип документа і проігнорувати заповнення поля «По батькові» перевірка на спів падіння даних не спрацює - і нова ЕМК створюється). Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_26 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ, допустивши його до повторного проходження ЗПТ в рамках якої ОСОБА_26 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнтом ОСОБА_26 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 28.12.2024 до 17.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 30.12.2024, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», Наказу МОЗ України № 1317 від 25.07.2022 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_27 ,  ІНФОРМАЦІЯ_20 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебував на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримував наркотичний засіб - метадон у пігулках 100 мг. на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ, крім того ОСОБА_5 не внесла до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональні дані та медичну інформацію про пацієнта із соціально значущою хворобою для забезпечення цілісного формування центральної бази даних ІС «СЗХ» - (створення нової електронної медичної картки пацієнта в ІС СЗХ, є неможливим якщо на пацієнта вже створена ЕМК у ІС СЗХ іншим закладом, при створені повторної ЕМК відобразиться повідомлення «Неможливо зберегти запис через порушення унікальності», про те якщо вибрати інший тип документа і проігнорувати заповнення поля «По батькові» перевірка на спів падіння даних не спрацює - і нова ЕМК створюється). Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_27 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ, допустивши його до повторного проходження ЗПТ в рамках якої ОСОБА_27 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнтом ОСОБА_27 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 30.12.2024 до 10.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 02.01.2025, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», Наказу МОЗ України № 1317 від 25.07.2022 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_28 ,  ІНФОРМАЦІЯ_21 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебував на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримував наркотичний засіб - метадон у пігулках 150 мг. на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ, крім того ОСОБА_5 не внесла до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональні дані та медичну інформацію про пацієнта із соціально значущою хворобою для забезпечення цілісного формування центральної бази даних ІС «СЗХ» - (створення нової електронної медичної картки пацієнта в ІС СЗХ, є неможливим якщо на пацієнта вже створена ЕМК у ІС СЗХ іншим закладом, при створені повторної ЕМК відобразиться повідомлення «Неможливо зберегти запис через порушення унікальності», про те якщо вибрати інший тип документа і проігнорувати заповнення поля «По батькові» перевірка на спів падіння даних не спрацює - і нова ЕМК створюється). Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_28 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ, допустивши його до повторного проходження ЗПТ в рамках якої ОСОБА_28 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнтом ОСОБА_28 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 02.01.2025 до 10.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 03.01.2025, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», Наказу МОЗ України № 1317 від 25.07.2022 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_29 ,  ІНФОРМАЦІЯ_22 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебував на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримував наркотичний засіб - метадон у пігулках 150 мг. на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ, крім того ОСОБА_5 не внесла до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональні дані та медичну інформацію про пацієнта із соціально значущою хворобою для забезпечення цілісного формування центральної бази даних ІС «СЗХ» - (створення нової електронної медичної картки пацієнта в ІС СЗХ, є неможливим якщо на пацієнта вже створена ЕМК у ІС СЗХ іншим закладом, при створені повторної ЕМК відобразиться повідомлення «Неможливо зберегти запис через порушення унікальності», про те якщо вибрати інший тип документа і проігнорувати заповнення поля «По батькові» перевірка на спів падіння даних не спрацює - і нова ЕМК створюється). Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_29 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ, допустивши його до повторного проходження ЗПТ в рамках якої ОСОБА_29 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнтом ОСОБА_29 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 03.01.2025 до 17.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 04.01.2025, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», Наказу МОЗ України № 1317 від 25.07.2022 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_30 ,  ІНФОРМАЦІЯ_23 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебував на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримував наркотичний засіб - метадон у пігулках 150 мг. на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ, крім того ОСОБА_5 не внесла до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональні дані та медичну інформацію про пацієнта із соціально значущою хворобою для забезпечення цілісного формування центральної бази даних ІС «СЗХ» - (створення нової електронної медичної картки пацієнта в ІС СЗХ, є неможливим якщо на пацієнта вже створена ЕМК у ІС СЗХ іншим закладом, при створені повторної ЕМК відобразиться повідомлення «Неможливо зберегти запис через порушення унікальності», про те якщо вибрати інший тип документа і проігнорувати заповнення поля «По батькові» перевірка на спів падіння даних не спрацює - і нова ЕМК створюється). Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_31 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ, допустивши його до повторного проходження ЗПТ в рамках якої ОСОБА_31 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнтом ОСОБА_32 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 04.01.2025 до 10.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 06.01.2025, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», Наказу МОЗ України № 1317 від 25.07.2022 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_33 ,  ІНФОРМАЦІЯ_24 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебував на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримував наркотичний засіб - метадон у пігулках 150 мг. на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ, крім того ОСОБА_5 не внесла до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональні дані та медичну інформацію про пацієнта із соціально значущою хворобою для забезпечення цілісного формування центральної бази даних ІС «СЗХ» - (створення нової електронної медичної картки пацієнта в ІС СЗХ, є неможливим якщо на пацієнта вже створена ЕМК у ІС СЗХ іншим закладом, при створені повторної ЕМК відобразиться повідомлення «Неможливо зберегти запис через порушення унікальності», про те якщо вибрати інший тип документа і проігнорувати заповнення поля «По батькові» перевірка на спів падіння даних не спрацює - і нова ЕМК створюється). Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_34 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ, допустивши його до повторного проходження ЗПТ в рамках якої ОСОБА_34 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнтом ОСОБА_35 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 06.01.2025 до 26.02.2025.
Крім того, ОСОБА_5 , 07.01.2025, точний час в ході досудового розслідування не встановлений, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Медичний Центр НАДІЯ-21» за адресою: м. Харків, просп. Героїв Харкова, 102/112, офіс.3А, діючи з необережності, що виражалася у кримінально протиправній самовпевненості, передбачаючи можливість настання суспільно небезпечних наслідків свого діяння, а саме видачі наркотичного засобу особам, які не мали підстав для його отримання, діючи повторно, в порушення вимог Наказу МОЗ України № 200 від 27.03.2012 «Про затвердження Порядку проведення замісної підтримувальної терапії осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів», Наказу МОЗ України № 1317 від 25.07.2022 "Про функціонування інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб», постанови КМУ №285 від 02.03.2016 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики», під час прийому пацієнта -  ОСОБА_36 ,  ІНФОРМАЦІЯ_25 , який на момент прийому у ТОВ «Медичний Центр Надія-21» вже перебував на ЗПТ у КНП ХОР «ОКНЛ» з діагнозом - F11.22 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів. Синдром залежності від опіоїдів, де отримував наркотичний засіб - метадон у пігулках 150 мг. на добу, якому ОСОБА_5 попередньо встановила діагноз F11.30 - розлад психіки та поведінки, внаслідок вживання опіоїдів, належним чином не пересвідчилася в достовірності наданих пацієнтом даних, а саме - не здійснила перевірку інформації про проходження ЗПТ у інших закладах, у відповідних електронних базах даних, а саме у «ІС СЗХ», «HEALTH» - «ЕСОЗ», маючи до них доступ, крім того ОСОБА_5 не внесла до інформаційної системи «Моніторинг соціально значущих хвороб» персональні дані та медичну інформацію про пацієнта із соціально значущою хворобою для забезпечення цілісного формування центральної бази даних ІС «СЗХ» - (створення нової електронної медичної картки пацієнта в ІС СЗХ, є неможливим якщо на пацієнта вже створена ЕМК у ІС СЗХ іншим закладом, при створені повторної ЕМК відобразиться повідомлення «Неможливо зберегти запис через порушення унікальності», про те якщо вибрати інший тип документа і проігнорувати заповнення поля «По батькові» перевірка на спів падіння даних не спрацює - і нова ЕМК створюється). Незважаючи на те, що пацієнт ОСОБА_37 надав письмову згоду на обробку його персональних даних, ОСОБА_5 легковажно розраховуючи на відвернення суспільно небезпечних наслідків свого діяння, повторно порушила встановлений порядок проведення ЗПТ, допустивши його до повторного проходження ЗПТ в рамках якої ОСОБА_37 почав отримувати наркотичний засіб у пігулках «метадон» по 100 мг. на добу, обіг якого обмежено, що призвело до неконтрольованого використання та заволодіння пацієнтом ОСОБА_38 наркотичним засобом - «метадон» в період часу з 07.01.2025 до 13.02.2025.
Такі дії ОСОБА_5 кваліфіковані за ч. 2 ст. 320 КК України, тобто порушення встановлених правил відпуску наркотичних засобів, що призвели до заволодіння ними шляхом шахрайства, а також порушення встановлених правил відпуску наркотичних засобів, вчинені повторно, що призвели до заволодіння ними шляхом шахрайства. 
30 січня 2026 року року між прокурором Салтівської окружної прокуратури м. Харкова ОСОБА_3 , якій на підставі ст.37 КПК України надані повноваження прокурора у кримінальному провадженні № 12025221170000714, внесеному в Єдиний реєстр досудових розслідувань 04.03.2025 року та ОСОБА_5 за участю захисника обвинуваченої - адвоката ОСОБА_4 на підставі ст.ст.468, 469, 472 КПК України укладено угоду про визнання винуватості.
Згідно з даною угодою прокурор та обвинувачена ОСОБА_5 за участю захисника - адвоката ОСОБА_39 дійшли згоди щодо формулювання обвинувачення, всіх істотних для даного кримінального провадження обставин та правової кваліфікації дій обвинуваченої ОСОБА_5 за ч. 2 ст. 320 КК України, а саме: обвинувачена ОСОБА_5 під час досудового розслідування беззастережно визнала свою винуватість в інкримінованих їй кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 320 КК України та надала покази, які сприяли розкриттю інкримінованого їй правопорушення та надала показання, що викривають злочинні дії інших працівників ТОВ МЦ «Надія-21». 
З урахуванням обставин кримінального провадження, повного визнання винуватості, сприяння у розкритті кримінального правопорушення, щирого каяття, що виразилося у наданні правдивих свідчень стосовно себе, а також наявності обставин, що пом`якшують покарання та відсутністю обставин, що обтяжують її покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого злочину, сторони погоджуються на призначення ОСОБА_5 покарання за ч. 2 ст. 320 КК України, у виді 3 (трьох) років позбавлення волі та позбавлення права обіймати посади, пов`язані з допуском осіб до замісної підтримувальної терапії та відпуском лікарських засобів, що містять наркотичні засоби, психотропні речовини чи прекурсори строком на 1 рік, та звільнення ОСОБА_5 від відбування основного покарання у вигляді позбавлення волі з випробування на підставі ст. 75 КК України, з покладанням визначених судом обов`язків, передбачених ст.ст. 76, 77 КК України. 
Розглядаючи в порядку п.1 ч.3 ст.314 КПК України питання про можливість затвердження даної угоди про визнання винуватості, суд виходить з наступного.
Відповідно до правил ст.ст.468, 469 КПК України у кримінальному провадженні щодо кримінальних проступків, злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам, може бути укладена угода між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим про визнання винуватості.
При укладенні угоди про визнання винуватості прокурором враховані обставини, зазначені у ст.470 КПК України, а саме ступінь сприяння ОСОБА_5 у проведенні кримінального провадження, характер і тяжкість обвинувачення.
Прокурор в судовому засіданні, вважаючи, що при укладенні даної угоди дотримані вимоги і правила КПК та КК України, просив цю угоду затвердити і призначити обвинуваченій узгоджену в угоді міру покарання.
Обвинувачена ОСОБА_5 в судовому засіданні також просила вказану угоду з прокурором затвердити і призначити узгоджену в ній міру покарання, при цьому беззастережно визнала себе винуватою у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст. 320 КК України, в обсязі обвинувачення, дала згоду на застосування узгодженого виду та розміру покарання, а також інших заходів у разі затвердження угоди, заявивши, що здатна реально виконати взяті на себе відповідно до угоди зобов`язання. У скоєному щиро покаялася.
Захисник обвинуваченої адвокат ОСОБА_4 в судовому засіданні також просила затвердити укладену угоду.
Відповідно до ч.1 ст.475 КПК України, якщо суд переконається, що угода може бути затверджена, він ухвалює вирок, яким затверджує угоду і призначає узгоджену сторонами міру покарання.
Суд, шляхом допиту сторін кримінального провадження, переконався, що укладення угоди сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дій будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді. При цьому судом з`ясовано, що ОСОБА_5 повністю усвідомлює зміст укладеної з прокурором угоди про визнання винуватості, характер обвинувачення, щодо якого визнає себе винуватою, цілком розуміє свої права, визначені п.1 ч.4 ст.474 КПК України, а також наслідки укладення, затвердження даної угоди, передбачені ч.2 ст.473 КПК України, та наслідки її не виконання, передбачені ст.476 КПК України.
Зміст угоди про визнання винуватості відповідає вимогам ст.472 КПК України.
За таких обставин, суд кваліфікує дії ОСОБА_5 за ч. 2 ст. 320 КК України, тобто порушення встановлених правил відпуску наркотичних засобів, що призвели до заволодіння ними шляхом шахрайства, а також порушення встановлених правил відпуску наркотичних засобів, вчинені повторно, що призвели до заволодіння ними шляхом шахрайства. 
Дослідженими в судовому засіданні даними про особу обвинуваченої ОСОБА_5 встановлено, що вона заміжня, з вищою освітою, раніше не судимої, на обліку у лікарів психіатра або нарколога не перебуває.
Також при призначенні покарання обвинуваченій ОСОБА_5 суд враховує, що скоєні нею злочини за ч. 2 ст. 320 КК України у відповідності до ст. 12 КК України є нетяжкими. 
При цьому, щире каяття ОСОБА_5 , сприяння досудовому розслідуванню, визнаються обставинами, що пом`якшують її покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого злочину, обставин, що обтяжують покарання, судом не встановлено,
З огляду на викладене, суд, вважає можливим призначити ОСОБА_5 узгоджене сторонами покарання за ч. 2 ст. 320 КК України.
Враховуючи викладене, приймаючи до уваги, що умови угоди про визнання винуватості між прокурором та обвинуваченою, її форма та зміст відповідають вимогам КПК та КК України, суд дійшов висновку про наявність всіх правових підстав для затвердження цієї угоди, за якою належить призначити ОСОБА_5 узгоджену сторонами угоди про визнання винуватості міру покарання.
Запобіжний захід стосовно ОСОБА_5 у виді домашнього арешту, обраний ухвалою слідчого судді Салтівського районного суду міста Харкова від 25.12.2025 року залишити без змін, до набрання вироком законної сили. 
Долю речових доказів суд вирішує відповідно до ст.100 КПК України.
Враховуючи викладене, керуючись ст.ст. 314, 369, 370, 371, 373, 374, 469, 472-475 КПК України, суд, -

УХВАЛИВ:

Затвердити угоду про визнання винуватості від 30 січня 2026 року, укладену між прокурором Салтівської окружної прокуратури м. Харкова ОСОБА_3 та ОСОБА_5 за участю захисника обвинуваченої - адвоката ОСОБА_4 .
ОСОБА_5 визнати винною у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 320 КК України та призначити їй узгоджене сторонами кримінального провадження покарання у вигляді 3 (трьох) років позбавлення волі з позбавлення права обіймати посади, пов`язані з допуском осіб до замісної підтримувальної терапії та відпуском лікарських засобів, що містять наркотичні засоби, психотропні речовини чи прекурсори строком на 1 (один) рік. 
На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_5 від відбування призначеного основного покарання у виді позбавлення волі з випробуванням з іспитовим строком на 1 (один) рік.
На підставі пунктів 1,2 ч. 1, п.2 ч.3 ст. 76 КК України, з урахуванням вимог ст. 77 КК України покласти на  ОСОБА_5  наступні обов`язки: періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації та повідомляти даний орган про зміну місця проживання, роботи, не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації.
Речові докази:
- медичну карту амбулаторного хворого № 597 на ім?я ОСОБА_14 у 2 томах, медичну карту амбулаторного хворого № 1067 на ім?я ОСОБА_22 у 2 томах, медичну карту амбулаторного хворого № 65-Б на ім?я ОСОБА_20 у 2 томах, медичну карту амбулаторного хворого № 605, 78 на ім?я ОСОБА_28 у 2 томах, медичну карту амбулаторного хворого №№ 419, 63 на ім?я ОСОБА_22 у 2 томах, медичну карту амбулаторного хворого № 89 на ім?я ОСОБА_40 у 1 томі, медичну карту амбулаторного хворого № 47, 399 на ім?я ОСОБА_20 у 2 томах, медичну карту амбулаторного хворого №№ 927,395, 40 на ім?я ОСОБА_14 у 3 томах, копії заяв пацієнтів ТОВ «МЦ Надія-21» на 89 арк., які зберігаються у камері схову Харківського РУП № 2 ГУНП в Харківській області, повернути до ТОВ «МЦ Надія-1» та КНП ХОР «Обласна клінічна наркологічна лікарня»;
- копії медичних карток хворих: ОСОБА_23 , ОСОБА_21 , ОСОБА_18 , ОСОБА_17 , ОСОБА_16 , ОСОБА_15 , ОСОБА_12 , ОСОБА_10 , ОСОБА_8 , ОСОБА_29 , ОСОБА_26 , ОСОБА_25 , ОСОБА_24 на 396 арк.; копії медичних карток хворих: ОСОБА_23 , ОСОБА_21 , ОСОБА_18 , ОСОБА_17 , ОСОБА_16 , ОСОБА_15 , ОСОБА_12 , ОСОБА_10 , ОСОБА_8 , ОСОБА_29 , ОСОБА_26 , ОСОБА_25 , ОСОБА_24 , ОСОБА_41 , ОСОБА_13 , ОСОБА_27 , ОСОБА_11 , ОСОБА_9 , ОСОБА_20 , ОСОБА_28 з яких виготовлено копії на 339 арк. -зберігати у матеріалах кримінального провадження.
Вирок може бути оскаржений в апеляційному порядку з підстав, передбачених статтею 394 КПК України, до Харківського апеляційного суду шляхом подачі апеляції протягом 30 днів з моменту його проголошення.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після прийняття рішення судом апеляційної інстанції.
У разі невиконання угоди між прокурором та підозрюваним, обвинуваченим про визнання винуватості прокурор має право звернутися до суду, який затвердив таку угоду, з клопотанням про скасування вироку протягом встановленого законом строку давності притягнення до кримінальної відповідальності за вчинення відповідного кримінального правопорушення.
Умисне невиконання угоди є підставою для притягнення особи до відповідальності, встановленої законом.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку. 
Копія вироку негайно після його проголошення вручається обвинуваченій та прокурору.
Суддя -   	ОСОБА_1